
UCHWAŁA NR XIV/141/25 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i lit. „d”, pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 211, 212, 214, 217, 222, 235, 
236, 237, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907; z 2025 r. poz. 39) oraz uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 
16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok, Rada Gminy Andrespol 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie dochodów – zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie wydatków – zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2025 wprowadza się zmiany w planie przychodów – zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr  4 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok , otrzymuje brzmienie określone w z załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr  8 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok, otrzymuje brzmienie określone w z załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Planowany deficyt budżetu Gminy Andrespol wynosi 5 596 805,27 zł. 

§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. "Zakup samochodu elektrycznego - Elektromobilność w Gminie Andrespol„ w kwocie 
156 800,00 zł, zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 9. W uchwale Nr XIII/127/25 Rady Gminy Andrespol z dnia 14 marca 2025 roku w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Andrespol na 2025 rok, § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. Określa się limit zobowiązań 
z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Andrespol„ w kwocie 2 225 000,00 zł, zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych". 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/141/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Plan dochodów - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 10 409 560,02 328 241,00 10 737 801,02 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 328 241,00 328 241,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 328 241,00 328 241,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 429 617,75 32 775,00 8 462 392,75 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 32 775,00 32 775,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 32 775,00 32 775,00 

Razem: 111 651 927,29 361 016,00 112 012 943,29 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/141/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Plan wydatków - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 12 918 752,28 170 000,00 13 088 752,28 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 613 715,28 170 000,00 9 783 715,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 066 915,28 170 000,00 7 236 915,28 

750   Administracja publiczna 8 998 789,99 248 575,00 9 247 364,99 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 132 689,99 157 490,00 7 290 179,99 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 130 000,00 7 490,00 137 490,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 60 000,00 20 000,00 80 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 20 000,00 30 000,00 
 75095  Pozostała działalność 373 000,00 71 085,00 444 085,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 400,00 71 085,00 166 485,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 356 000,00 5 000,00 3 361 000,00 
 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 5 000,00 15 000,00 

801   Oświata i wychowanie 39 985 937,72 398 241,00 40 384 178,72 
 80101  Szkoły podstawowe 18 213 587,72 386 441,00 18 600 028,72 
  4270 Zakup usług remontowych 37 300,00 11 200,00 48 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 392 787,72 32 500,00 425 287,72 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 249 800,00 328 241,00 10 578 041,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 500,00 14 500,00 127 000,00 
 80104  Przedszkola  10 001 900,00 11 800,00 10 013 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 219 400,00 11 800,00 231 200,00 

855   Rodzina 5 170 111,30 40 000,00 5 210 111,30 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 423 041,00 40 000,00 4 463 041,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 40 000,00 70 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 831 430,75 134 500,00 18 965 930,75 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 160 000,00 34 500,00 194 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 13 800,00 23 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 20 700,00 170 700,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 597 000,00 150 000,00 2 747 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 579 768,00 150 000,00 729 768,00 
 90095  Pozostała działalność 843 700,00 -50 000,00 793 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 -50 000,00 750 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 007 000,00 64 700,00 9 071 700,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 367 000,00 64 700,00 4 431 700,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 000 000,00 24 700,00 1 024 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 40 000,00 61 000,00 
Razem: 116 548 732,56 1 061 016,00 117 609 748,56 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/141/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Plan przychodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

1 016 915,28 0,00 1 016 915,28 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

229 889,99 0,00 229 889,99 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 700 000,00 700 000,00 2 400 000,00 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 450 000,00 0,00 4 450 000,00 

 Razem: 7396805,27 Razem: 700000,00 Razem: 8096805,27 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/141/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Załącznik nr 3 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW W 2025 ROKU 
   

Przychody ogółem 8 096 805,27 

§ 905  
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

1 016 915,28 

 z tego:  
 na pokrycie deficytu 1 016 915,28 

*§ 906  
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

229 889,99 

 z tego:  
 na pokrycie deficytu 229 889,99 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2 400 000,00 
 z tego:  
 na pokrycie deficytu 2 400 000,00 

§ 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 450 000,00 
 z tego:  

- na pokrycie deficytu 1 950 000,00 
- na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 2 500 000,00 

Rozchody 2 500 000,00 
§ 992  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 500 000,00 

   

* niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczeń dochodów i wydatków dotyczących projektów - 
"Cyberbezpieczny Samorząd" 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/141/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Załącznik nr 4 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 271 500,00 0,00 4 271 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 311 500,00 0,00 2 311 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 000,00 0,00 365 000,00 
   Modernizacja stacji uzdatniania wody w Justynowie 165 000,00 0,00 165 000,00 
   Modernizacja stacji uzdatniania wody w Stróży 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 946 500,00 0,00 1 946 500,00 

   Modernizacja stacji uzdatniania wody w Stróży 1 946 500,00 0,00 1 946 500,00 
 01095  Pozostała działalność 1 960 000,00 0,00 1 960 000,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Kresowej w Justynowie 500 000,00 0,00 500 000,00 

   
Budowa zbiornika retencyjnego wraz z przebudową odcinka 
kanalizacji deszczowej przy ul. Marysińskiej w Justynowie i 
Kraszewie 

500 000,00 0,00 500 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 960 000,00 0,00 960 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego przy ul. Kresowej w Justynowie 450 000,00 0,00 450 000,00 

   
Budowa zbiornika retencyjnego wraz z przebudową odcinka 
kanalizacji deszczowej przy ul. Marysińskiej w Justynowie i 
Kraszewie 

510 000,00 0,00 510 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 870 000,00 0,00 870 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 870 000,00 0,00 870 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

870 000,00 0,00 870 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



   
Dotacja celowa z budżetu na finansdowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wiśniowej Górze 

870 000,00 0,00 870 000,00 

600   Transport i łączność 7 066 915,28 170 000,00 7 236 915,28 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 066 915,28 170 000,00 7 236 915,28 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 066 915,28 170 000,00 7 236 915,28 
   Budowa drogi w miejscowości Justynów i Andrespol 3 006 700,00 0,00 3 006 700,00 
   Modernizacja dróg gminnych 3 000 000,00 170 000,00 3 170 000,00 

   Przebudowa obwodnicy Andrespola, Stróży i Wiśniowej Góry 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Przebudowa obwodnicy miejscowości Justynów 60 000,00 0,00 60 000,00 
   Remont dróg na terenie gminy Andrespol - 2024 980 215,28 0,00 980 215,28 

700   Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00 0,00 500 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 000,00 0,00 500 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00 
   Zakup gruntów 500 000,00 0,00 500 000,00 

750   Administracja publiczna 889 689,99 150 000,00 1 039 689,99 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 889 689,99 150 000,00 1 039 689,99 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 692 907,59 0,00 692 907,59 
   Cyberbezpieczny Samorząd 692 907,59 0,00 692 907,59 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 782,40 0,00 196 782,40 
   Cyberbezpieczny Samorząd 196 782,40 0,00 196 782,40 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Zakup samochodu elektrycznego - Elektromobilność w Gminie 
Andrespol 0,00 150 000,00 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 553 000,00 0,00 2 553 000,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Zakup samochodu kwatermistrzowskiego dla Komendy Powiatowej 
PSP powiatu łódzkiego wschodniego 50 000,00 0,00 50 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 503 000,00 0,00 2 503 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 830 050,00 0,00 1 830 050,00 

   Zapobieganie klęskom i katastrofom poprzez zakup samochodów 
pożarniczych - I etap 1 830 050,00 0,00 1 830 050,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 322 950,00 0,00 322 950,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



   Zapobieganie klęskom i katastrofom poprzez zakup samochodów 
pożarniczych - I etap 322 950,00 0,00 322 950,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

350 000,00 0,00 350 000,00 

   Rozbudowa garaży OSP Justynów 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Rozbudowa zaplecza socjalnego w budynku OSP w Wiśniowej 
Górze 100 000,00 0,00 100 000,00 

758   Różne rozliczenia 250 000,00 0,00 250 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 0,00 250 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 0,00 250 000,00 
   Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 250 000,00 0,00 250 000,00 

801   Oświata i wychowanie 142 500,00 14 500,00 157 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 112 500,00 14 500,00 127 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 500,00 14 500,00 127 000,00 

   Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Wiśniowej Górze 
na potrzeby biblioteki szkolnej 12 500,00 0,00 12 500,00 

   Dostawa i montaż systemu kontroli dostępu na terenie Szkoły 
Podstawowej w Wiśniowej Górze 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Dostawa i montaż układu kompensacji mocy biernej do budynku 
ZSP w Bedoniu 0,00 14 500,00 14 500,00 

 80104  Przedszkola  30 000,00 0,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 
   Rozbudowa budynku przedszkola w Andrespolu 30 000,00 0,00 30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 200 000,00 0,00 200 000,00 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   Modernizacja pomieszczeń medycznych w Gminnej Przychodni 
Zdrowia w Andrespolu 200 000,00 0,00 200 000,00 

855   Rodzina 4 301 120,00 40 000,00 4 341 120,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 301 120,00 40 000,00 4 341 120,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 40 000,00 70 000,00 
   Budowa samorządowego żłobka w Andrespolu  30 000,00 40 000,00 70 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 301 120,00 0,00 2 301 120,00 
   Budowa samorządowego żłobka w Andrespolu 2 301 120,00 0,00 2 301 120,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 000,00 0,00 1 970 000,00 
   Budowa samorządowego żłobka w Andrespolu 1 970 000,00 0,00 1 970 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 686 730,75 100 000,00 10 786 730,75 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 441 730,75 0,00 8 441 730,75 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 700 000,00 0,00 7 700 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Andrespol - 
dokumentacja projektowa 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Kraszewie 600 000,00 0,00 600 000,00 

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Andrespol 6 900 000,00 0,00 6 900 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

434 000,00 0,00 434 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wiśniowej Górze 

434 000,00 0,00 434 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

307 730,75 0,00 307 730,75 

   Wykonanie w latach 2024-2025 podłączeń kanalizacyjnych do 
posesji osób fizycznych zamieszkałych w gminie Andrespol 307 730,75 0,00 307 730,75 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 365 000,00 150 000,00 1 515 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 579 768,00 150 000,00 729 768,00 

   Modernizacja opraw oświetleniowych na terenie gminy Andrespol 264 768,00 0,00 264 768,00 

   Rozbudowa i modernizacja sieci oświetleniowej na terenie gminy 
Andrespol 315 000,00 150 000,00 465 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

785 232,00 0,00 785 232,00 

   Modernizacja opraw oświetleniowych na terenie gminy Andrespol 785 232,00 0,00 785 232,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

80 000,00 0,00 80 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wiśniowej Górze 

80 000,00 0,00 80 000,00 

 90095  Pozostała działalność 800 000,00 -50 000,00 750 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 -50 000,00 750 000,00 
   Gospodarka o obiegu zamkniętym 700 000,00 0,00 700 000,00 
   Odwierty geotermalne - dokumentacja projektowa 100 000,00 -50 000,00 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 527 000,00 40 000,00 7 567 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 337 000,00 40 000,00 3 377 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 40 000,00 61 000,00 

   Rozbudowa bazy kulturalnej na terenie gminy Andrespol - etap II 21 000,00 40 000,00 61 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 316 000,00 0,00 2 316 000,00 

   Rozbudowa bazy kulturalnej na terenie gminy Andrespol - etap II 2 316 000,00 0,00 2 316 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   Rozbudowa bazy kulturalnej na terenie gminy Andrespol - etap II 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 4 190 000,00 0,00 4 190 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

490 000,00 0,00 490 000,00 

   Renowacja organów w Kościele pod wezwaniem Matki Boskiej 
Królowej Polski 490 000,00 0,00 490 000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących 
w użytkowaniu jednostek budżetowych 3 700 000,00 0,00 3 700 000,00 

   Przeprowadzenie prac zabezpieczających budynek dworu rodziny 
Kochanowskich 3 700 000,00 0,00 3 700 000,00 

926   Kultura fizyczna 995 000,00 0,00 995 000,00 
 92695  Pozostała działalność 995 000,00 0,00 995 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 555 000,00 0,00 555 000,00 

   Rozbudowa infrastruktury rekreacyjnej i placów zabaw na terenie 
gminy Andrespol 555 000,00 0,00 555 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

440 000,00 0,00 440 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



   
Dotacja celowa z budżetu na finansdowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Wiśniowej Górze 

440 000,00 0,00 440 000,00 

Razem: 40 253 456,02 514 500,00 40 767 956,02 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/141/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

Załącznik nr 8 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok 

Dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
 przedmiotowe  podmiotowe celowe na 

zadania bieżące 
celowe na 
zadania 

inwestycyjne podmiotowe celowe na 
zadania zlecone 

celowe na 
zadania zlecone 
- inwestycyjne 

1. 400 40002 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład 
Gospodarki Komunalnej  894 600,00       

2. 400 40002 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych - Zakład Gospodarki Komunalnej    870 000,00    

3. 600 60004 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - komunikacja   1 120 000,00     

4. 600 60014 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład 
Gospodarki Komunalnej  205 000,00       

5. 600 60016 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład 
Gospodarki Komunalnej  2 538 800,00       

6. 700 70095 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład 
Gospodarki Komunalnej  365 900,00       

7. 754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - 
Rozbudowa garaży OSP Justynów       250 000,00 

8. 754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - 
Rozbudowa zaplecza socjalnego w budynku OSP w Wiśniowej Górze       100 000,00 

9. 801 80104 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - Miasto Łódź, Gmina Brójce,  
Gmina Rokiciny, Gmina Brzeziny, Gmina  Koluszki   650 000,00     

10. 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - przedszkola 
niepubliczne     3 200 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



11. 801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - przedszkola 
niepubliczne     900 000,00   

12. 801 80195 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalnośc pożytku publicznego      40 000,00  

13. 851 85121 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych - Modernizacja 
pomieszczeń medycznych w Gminnej Przychodni Zdrowia w Andrespolu    200 000,00    

14. 851 85154 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalnośc pożytku publicznego      130 000,00  

15. 854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - przedszkola 
niepubliczne     85 000,00   

16. 852 85295 2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205 - Wygrana Rodzina w Gminie Andrespol 

  367 650,00     

17. 852 85295 2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w 
paragrafie 205 - Wygrana Rodzina w Gminie Andrespol 

  19 350,00     

18. 900 90001 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych - 
Wykonanie w latach 2024-2025 podłączeń kanalizacyjnych do posesji osób fizycznych 
zamieszkałych w gminie Andrespol 

      307 730,75 

19. 900 90001 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wiśniowej Górze    434 000,00    

20. 900 90017 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wiśniowej Górze    80 000,00    

21. 900 90095 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - Miasto Łódź   10 000,00     

22. 921 92109 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalnośc pożytku publicznego      30 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



23. 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - Gminny Ośrodek 
Kultury  1 024 700,00      

24. 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - Biblioteka  450 000,00      

25. 921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych - Renowacja organów w Kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Królowej 
Polski 

      490 000,00 

26. 926 92605 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalnośc pożytku publicznego      320 000,00  

27. 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom      120 000,00  

28. 926 92695 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego - Ośrodek 
Sportu i Rekreacji 400 000,00       

29. 926 92695 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych dla Ośrodka Sportu i Rekreacji    440 000,00    

OGÓŁEM:       
16 042 730,75 

4 404 300,00 1 474 700,00 2 167 000,00 2 024 000,00 4 185 000,00 640 000,00 1 147 730,75 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/141/25 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Plan dochodów - zadania własne
	Załącznik 2 - Plan wydatków - zadania własne
	Załącznik 3 - Plan przychodów
	Załącznik 4 - Załącznik nr 3 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok
	Załącznik 5 - Załącznik nr 4 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok
	Załącznik 6 - Załącznik nr 8 do uchwały nr X/94/24 Rady Gminy Andrespol z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2025 rok


